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Według  raportu,  potencjalnie  śmiertelny  nowy  szczep
koronawirusa  wywołującego  COVID-19  został  stworzony  w
laboratorium  uniwersyteckim  w  Londynie.

Gazeta „The Daily Mail” donosi, że naukowcy z Imperial College
London  zhybrydyzowali  oryginalny  szczep  choroby  z  Wuhan  z
obydwoma wariantami Omicron i Delta (oddzielnie). College nie
ujawnił jeszcze, jak skuteczny jest szczep, który stworzyli, i
zaprzeczył, że praca obejmuje wzmacnianie funkcji wirusa, co
jest  procesem,  który  obecnie  powszechnie  uważa  się  za
odpowiedzialny  za  oryginalną  odmianę  z  Chin.

Ekspert biologii molekularnej, dr Richard Ebright, ostrzegł,
że nowy zmutowany szczep, który został wstrzyknięty chomikom w
Londynie, „jest szaleństwem, zarówno pod względem zbędności,
jak i marnotrawstwa”, i że nie ma żadnych „przewidywalnych
praktycznych zastosowań”. „Co najmniej cztery laboratoria na
dwóch  kontynentach  skonstruowały  obecnie  nienaturalne,
wygenerowane w laboratoriach wirusy, które zachowują wysoki
poziom  pomijania  odporności  Omicrona  i  nabierają  większej
zjadliwości niż Omicron, i które mogą zwiększać transmisję lub
patogenność u ludzi”.

„To  powinno  być  dzwonkiem  alarmowym”,  przekonywał  biolog,
dodając, że „Jeśli świat chce uniknąć nowych fal pandemicznych
i  pandemii  wywołanych  przez  generowane  w  laboratorium
wzmocnione potencjalne patogeny pandemiczne, to konieczne jest
pilne ograniczenie bezsensownego wysokiego ryzyka płynącego z
badań przynoszących niskie korzyści, które tworzą wzmocnione
pandemiczne  patogeny  oraz  wdrożenie  skutecznego  krajowego
nadzoru, i rozwiązań prawnych, nad takimi badaniami”.

Dr  Ebright  ostrzegł  ponadto,  że  taki  rozwój  jest  ogromny
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„zwłaszcza  pod  względem  ryzyka  wywołania  nowej  fali
pandemicznej po przypadkowym lub celowym uwolnieniu wirusów
wygenerowanych  w  laboratorium”.  „Nie  ma  uzasadnienia  dla
celowego  zwiększania  możliwości  przenoszenia  potencjalnych
pandemicznych  wirusów.  Konsekwencje  wypadku  mogą  być  zbyt
przerażające, a tak skonstruowane wirusy nie są potrzebne do
tworzenia szczepionek”.

Rozwój nastąpił po tym, jak Uniwersytet Bostonu stworzył w
podobny  sposób  nowy  szczep  o  80-procentowym  współczynniku
zabijania.  Były  dyrektor  izraelskiego  rządowego  Instytutu
Badań  Biologicznych,  profesor  Shmuel  Shapira,  opisał  te
badania jako „igranie z ogniem”.

W zeszłym tygodniu nowy tymczasowy raport opublikowany przez
Senacką Komisję Zdrowia, Edukacji, Pracy i Emerytur wykazał,
że pochodzenie COVID-19 najprawdopodobniej wynika z „incydentu
związanego  z  badaniami”,  a  nie  „naturalnego  odzwierzęcego
efektu ubocznego”. „Podczas gdy precedens poprzednich wybuchów
ludzkich  infekcji  spowodowanych  kontaktem  ze  zwierzętami
sprzyja  hipotezie,  że  powstanie  SARS-CoV-2  jest  wynikiem
ubocznym naturalnych procesów odzwierzęcych, to pojawienie się
SARS-CoV-2,  które  spowodowało  pandemię  COVID-19,  było
najprawdopodobniej wynikiem incydentu związanego z badaniami”,
stwierdza raport, przyznając jednocześnie, że „ta opinia nie
jest rozstrzygająca”.
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